АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

.і@‹й0„%ы53@ 4429
с. Тополево

г т
О проведении
муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026
учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее — Порядок), распоряжением министерства образования науки

Хабаровского края от 19.08.2025 г. № 852 «О проведении школьного,

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году», локальными нормативными актами

органов местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере

образования и образовательных организаций осуществляющих

организационно—техническое, информационное обеспечение проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее — ВСОШ)

в 2025 — 2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1,1. Взять по особый контроль организацию участия победителей

и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

подведомственных образовательных учреждений 2025-2026 учебного

года в муниципальном и далее в региональном этапе по 22 учебным

предметам с учетом начала изучения и Порядка проведения. Сроком

окончания муниципального этапа считать последнюю дату выполнения

олимпиадных заданий согласно графика (Приложение1);

1.2. Принять необходимые меры по доставке, сопровождению участников

муниципального этапа до места проведения и обратно

до образовательного учреждения. Обеспечить сохранность жизни

и здоровья участников всероссийской олимпиады школьников;

1.3. Директорам МБОУ СОШ с. Восточное (Демяшкину М.В.), МБОУ

СОШ с. Осиновая речка (Курило И.А.), МБОУ СОШ с. Мичуринское

(Ахмолиной В.Ю.), МБОУ СОШ с. Тополево (Кирилкиной О.С.)

005975 000 «Экспресс Полиграфия». 2024 г„ …… №185. тирм 1000 экз.

1.4.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

оказать содействие по организации и проведению муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников;
Организовать сбор заявлений с родителей (законных представителей)
участников, а также согласие на обработку персональных данных;
Методическому кабинету управления образования администрации
Хабаровского муниципального района:
утвердить организационно-технологичекую модель проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
Хабаровского муниципального района в 2025-2026 у.г.
(Приложение 1);
обеспечить возможность участия в муниципальном этапе победителей,
призеров и участников, набравших проходной рейтинговый балл
по итогам олимпиадных испытаний, и обеспечить права
предусмотренные Порядком проведения ВСОШ;
утвердить график проведения муниципального этапа ВСОШ
в 2025—2026 учебном году с 06.11.2025 г. по 16.12.2026 г.;
утвердить состав организационного комитета и предметно-
методических комиссий с правом жюри и апелляционной комиссии
(Приложение 2);
организовать информационное, организационное и методическое
сопровождение проведения муниципального этапа ВСОШ;
опубликовать организационно-технологическую модель, график, сроки,
территориальное распределение проведения муниципального этапа
ВСОШ по 22 учебным предметам, кодированные рейтинговые
таблицы, протоколы, аналитические справки, работы победителей,
согласно Порядка проведения ВСОШ, на сайте Управления
образования администрации Хабаровского муниципального района
в соответствии с графиком оценочных процедур (Приложение 1).

Председателям предметно-методических комиссий своевременно
предоставлять результаты олимпиадных испытаний, обеспечить
информационно—аналитическое сопровождение и предоставить
протоколы не позднее 3 дней после проведения олимпиад по учебным
предметам, а также списки участников, победителей и призеров
с рейтингом участия в баллах.
Методисту по учебным предметам и воспитательной работе
Методического кабинета Управления образования администрации
Хабаровского муниципального района, Белышевой О.Н. своевременно
предоставлять аналитическую информацию в краевой
организационный комитет и Министерство образования и науки
Хабаровского края.
Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую
Методическим кабинетом Управления образования администрации
Хабаровского муниципального района — Днепрвскую Евгению
Сергеевну.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Примакову Ларису
Дмитриевну — заместителя начальника Управления образования
администрации Хабаровского муниципального района.

Начальник управления №образования Ю.Н. Киценко